
1 30. 9. 2023                         

Zprávy z Majetína
3 | 2023

Neckiáda 



2 30. 9. 2023                         

Vážení a milí spoluobčané,  

vítám vás při čtení dalšího vydání Zpráv z Majetína. 
Letní období se s námi pro tento rok definitivně 
rozloučilo a předalo štafetu podzimu. V září jsme si 
ještě užívali teplých slunečných dnů, jako by počasí 
chtělo napravit prázdninové deštivé a bouřkové výkyvy. 
Dokonce i koupaliště mohli jeho návštěvníci plně využít 
až do poloviny září. V letních měsících se v naší obci 
uskutečnilo několik akcí, kterých jsme se mohli 
společně zúčastnit a odreagovat se. V rámci hodových 
oslav to byla neckiáda, zábava s kapelou Negativ, 
soutěž ve vaření guláše, nohejbalový turnaj a fotbalový 
zápas bývalých hráčů. Na neckiádě se Hliníkem 
brouzdalo sedm skvělých plavidel. Posádky plavidel 
potěšily návštěvníky akce, ale i vodníčka Stanika, který 
vládl ostrůvku společně s vodnickým maskotem 
Hlinďou. Z širokého okolí se sjeli i další úžasní vodničtí 
kamarádi a do knihy rekordů tím bylo zapsáno            
48 vodníků přítomných v Majetíně.  

V doprovodném programu vystupovaly Báječný 
ženský s vodnickým tanečkem, děti z TŠ Lola´s dance 
Olomouc, hudební kapely Brass Quintet z Přerova 
a The Beatles Collection Band. Pro všechny 
návštěvníky byly připraveny hry a soutěže, jízda 
na koních místního sdružení Koník dětem i dospělým 
pro radost a přechod přes lávku na ostrůvek. Děti mohly 
využít i kolotoče, které byly připraveny za fotbalovým 
hřištěm. Akce byla ukončena večerní diskotékou 
s Lukášem Kobzou z rádia Haná.  

Akci Královský triatlon, která se uskutečnila 
5. srpna, jsme společně věnovali vzpomínce na hlavního 
zakladatele tohoto závodu, bývalého místostarostu 
Vojtěcha Dostála.  

Celkem startovalo a do cíle se dostalo 70 dětských 
závodníků a 130 dospěláků (106 jednotlivců a 8 štafet). 
O hladký průběh celého dne se staralo téměř              
100 pořadatelů a v tombole bylo předáno 111 cen. 
Děkuji každému, kdo se zúčastnil této akce, ať už jako 
zapálený závodník, povzbuzující divák nebo ochotný 
pořadatel. Děkuji všem sponzorům za poskytnutí 
věcných cen, finančních darů a občerstvení pro 
závodníky a pořadatele. Byl to náročný, ale krásný den. 
Věřím, že Vojta by měl z nás všech radost.  

V srpnu se uskutečnily ještě tyto akce: 13. srpna mše 
za bohatou úrodu u kapličky v Olší, 26. srpna 
nohejbalový turnaj a Kytary in Majetin a 31. srpna 
akce Rozloučení s prázdninami. Děkuji všem 
pořadatelům z řad obce a místních spolků za přípravu 
programu, zázemí a občerstvení na všech akcích!  

Poslední prázdninový víkend se naším územím 
prohnala silná bouřka, která měla za následek škody 
na majetku obce a spoluobčanů. Děkuji místním 
dobrovolným hasičům, kteří odklízeli vyvrácené 
vzrostlé stromy a polámané větve. Děkuji také 
spoluobčanům, kteří pomohli uklízet spadlé větve 
na veřejném prostranství. 

Na začátku září pokračovala rekonstrukce vnitřní 
části budovy ZŠ a MŠ, proto slavnostní zahájení 
školního roku proběhlo v budově Komunitního centra, 
respektive v její dvorní části. Děti z mateřské školy 
měly zázemí ve velkém sále horního patra, kde se také 
nacházela výdejna jídel pro školku i školu. 1. až 5. třída 
byly umístěny v přízemí hlavní budovy a dvorní 
přístavbě. Stěhování zpět do budovy školy a školky se 
uskutečnilo 29. září. Dokončení rekonstrukce vnitřních 
prostor ZŠ a MŠ bylo závislé na vyschnutí nových 
podlah, aby mohla být položena horní vrstva PVC. 
V průběhu realizace rekonstrukce došlo k méněpracem, 
ale i vícepracem, což ve výsledku vedlo k navýšení 
ceny díla o 0,790 mil. Kč. Celková cena prací je 
12,764 mil. Kč, z toho příslib dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR je 9,550 mil. Kč. 

Po přestěhování školy a školky bude zahájena 
příprava plánovaného provozu Komunitního centra. 
Den otevřených dveří pro veřejnost spojený s kulturním 
programem bude v sobotu 11. listopadu. 

Z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jsme získali 
dotaci ve výši 0,354 mil. Kč na zpracování Místní 
energetické koncepce obce Majetín, kterou 
zpracovává firma ASITIS s. r. o., Brno za cenu 
0,390 mil. Kč. Na základě výsledků této koncepce 
budou navržena opatření na majetku obce vedoucí 
k energetickým úsporám. 

K energetickým úsporám již dochází na veřejném 
osvětlení, které bylo rekonstruováno firmou Hofmeister 
Jiří, Olomouc začátkem t. r. Celkové náklady byly 
3,232 mil. Kč, z toho dotace byla 1,276 mil. Kč. 
O prázdninách došlo k opravě dětského hřiště v ulici 
Lipová. Byla vyměněna dopadová plocha, obnoveny 
herní prvky a oplocení za cenu 0,3 mil. Kč. 

Slovo má starostka obce

Posádky plavidel

Triatlon dětí



3 30. 9. 2023                         

Obec Majetín zavedla pro občany novou službu – 
Geoportál. Na webových stránkách obce je umístěný 
odkaz na náhled katastrálního území obce a zákres 
územního plánu (www.majetin.cz – Informace – 
Geoportál). 

Žádáme spoluobčany, kteří ještě neuhradili místní 
poplatky za odpady a ze psů, aby tak učinili co nejdříve. 

Sauna v ozdravném centru Majetín bude opět 
v provozu v měsících říjen až březen. Zahájení pro 
sezónu 2023/2024 je v plánu ve čtvrtek 19. října. 

MUŽI: čtvrtek, sobota 16:00–21:00 hodin 
ŽENY: pátek 16:00–21:00 hodin 

VSTUPNÉ DOSPĚLÍ: 130 Kč 
VSTUPNÉ DĚTI: 100 Kč 

Cílem projektu Rekonstrukce veřejného osvětlení 
v obci Majetín, který byl v letošním roce dokončen, 
byla obnova veřejného osvětlení za účelem snížení 
spotřeby elektrické energie, zlepšení osvětlení 
v nočních hodinách a zvýšení ochrany životního 
prostředí snížením světelného smogu. Dotace byla 
poskytnuta z Ministerstva průmyslu a obchodu České 
republiky, výzva č.1/2022 – Komponenta 2.2.2. 
Národního plánu obnovy. Výše dotace pro obce do 
10 000 obyvatel max. 4 mil. Kč. 

V naší obci bylo vyměněno 209 ks svítidel. Původní 
spotřeba byla 62 MWh/rok, plánovaná spotřeba 
po obnově je 20 MWh/rok, plánovaná úspora je 
42 MWh/rok. Úspora při ceně 5 Kč/kWh je cca 0,21mil. 
Kč/rok, % úspory je 68 %. 

Náklady na výměnu byly 3,023 mil. Kč, výše dotace 
byla 1,276 mil. Kč, vlastní zdroje 1,747 mil. Kč, 
plánovaná návratnost je cca 7–8 let. 

Výrobcem svítidla je brněnská společnost Lamberga 
s. r. o., záruka na svítidla je 60 měsíců, životnost 
svítidla 100.000 hodin/25 let. 

V současné době očekáváme výsledek žádosti 
o dotaci na rekonstrukci hřiště u sokolovny, kterou 
podala Tělocvičná jednota Sokol Majetín, jako vlastníci 
pozemku, ve spolupráci s obcí Majetín do Nadace ČEZ.  

Pro potřeby Obecního úřadu Majetín byl objednán 
nový osobní automobil Škoda SCALA za celkovou 
cenu 0,559 mil. Kč, který bude dodán do konce roku. 
Současný vůz bude sloužit technickým pracovníkům 
obce k údržbě veřejného prostranství. 

Naše obec se zapojila do tříletého projektu ERIC, 
jehož autorem je Zero Waste Europe – Evropská síť 
komunit, organizací, expertů a dalších aktérů, kteří 
spolupracují s cílem snížit plýtvání v naší společnosti. 
Projekt je mezinárodní – zapojeny jsou tyto evropské 
země: ČR, Francie, Belgie, Itálie, Bulharsko, Slovinsko, 
Španělsko, Chorvatsko, Slovensko, Kypr.  

Do projektu jsou zapojeny 4 obce napříč ČR. Cílem 
projektu je realizace plánů prevence plastových odpadů 
ve vybraných obcích, které budou na úrovni EU sloužit 
jako příklady dobré praxe ke snižování plastového 
odpadu na místní úrovni. Plán prevence plastového 
odpadu v naší obci bude zpracovávat společnost 
Envirostyl (dceřiná společnost Hnutí DUHA). První 
schůzka k představení projektu spoluobčanům bude 
11. října v sokolovně. 

Vážení spoluobčané, 

přeji všem krásné podzimní dny a těším se na 
setkání na společných akcích. 

Miroslava Zavadilová 

Slovo má starostka obce

Informace obecního úřadu

Rekonstrukce osvětlení

Sauna v ozdravném centru

Geoportál

Místní poplatky



4 30. 9. 2023                         

Odpadové hospodářství v Majetíně za 1. pololetí 2023

Produkce směsného komunálního odpadu klesla 
po zavedení nové obecně závazné vyhlášky. Nejvíce 
se to projevilo v květnu, kdy začal svoz odpadu dle 
objednané kapacity (velikosti a počtu) nádob. Za květen 
byla měsíční produkce směsného komunálního odpadu 
(SKO) pouze 7,5 kg/osoba. Při přepočtu na roční 
produkci se jedná   o 90 kg/os/rok. 
Za loňský rok to bylo 162 kg. V červnu byl velký nárůst 
SKO způsoben 3 svozy v měsíci. Předpoklad do konce 
roku je dostat se pod 130 kg/os/rok SKO. Náklady 
3 498 Kč/t. 

  

Biologický odpad významnou měrou ovlivňuje míru 
třídění (%). Byť je to nákladově levnější odpad a bylo 
by nejlevnější a nejvhodnější jej kompostovat přímo 
doma, potřebujeme jej k dosažení míry třídění všech 
odpadů přes hodnoty 60 % (za celý rok). Náklady 
1 986 Kč/t. 

Za první půlrok bylo dosaženo 62% míry vytříděných 
odpadů. V zimních měsících, kdy se bioodpad 
produkuje minimálně, klesá míra třídění ke 40 %, což 
odpovídá celorepublikovému ročnímu průměru. Zde 
patří vám občanům velká pochvala za míru třídění.  

Z grafu je patrné % zastoupení hlavních vytříděných 
komodit (nejsou zahrnuty objemné a nebezpečné 
odpady). Dle rozborů EKOKOMu je potenciál 
k poklesu SKO až na 20 % ze všech odpadů. 

  

Produkce 34 kg/os/rok, náklady po započtení Ekokomu 
5 234 Kč/t. 

  

Produkce 26 kg/os/rok, náklady po započtení Ekokomu 
1 726 Kč/t. 

  

Produkce 22 kg/os/rok, náklady po započtení Ekokomu 
8 123 Kč/t. 



5 30. 9. 2023                         

Odpadové hospodářství v Majetíně za 1. pololetí 2023

Graf nám ukazuje, že 1/3 nákladů spolkne směsný 
komunální odpad. Pokud by obec uvažovala o změně 
struktury poplatku a zavedla dvousložkový tarif, cena 
za tříděné odpady by byla fixní (pro všechny stejná) 
a tvořila by 66 %. Cena za SKO by byla proměnlivá 
na základě vyprodukovaného množství odpadů (např. 
3,50 Kč/kg). Dle loňské produkce 162 kg by to bylo 
567 Kč/osoba. Letos jsou očekávané náklady na SKO 
cca 470 Kč/občan. Významným finančním podílem 
přispívá EKOKOM dle množství vytříděných odpadů. 
Za pololetí to bylo 166 Kč/občan. Celkové náklady bez 
příspěvku EKOKOMu byly za 1. pololetí 703 Kč/
občan. Přestože se obci daří upravit tok odpadů, 
snižovat množství SKO a zvedat míru třídění dle 
zákonných parametrů, náklady rostou výrazněji, než 
obec dokáže vybrat. 



6 30. 9. 2023                         

V uplynulém čtvrtletí se opět konalo několik 
společných akcí. Ovšem z důvodu nepříznivého počasí 
byla Plavecká olympiáda pro žáky 1. st. ZŠ 
mikroregionu zrušena. 16. ročník akce Královský 
triatlon, který se uskutečnil 5. srpna, jsme společně 
věnovali vzpomínce na hlavního zakladatele tohoto 
závodu, bývalého místostarostu Vojtěcha Dostála.  

Celkem startovalo a do cíle se dostalo 70 dětských 
závodníků a 130 dospěláků (106 jednotlivců a 8 štafet). 
Dopoledne soutěžily děti, které byly oceňovány ve      
14 kategoriích, holky a kluci. Nejmenší děti závodily 
na odrážedle nebo kole, děti od 7 let si vyzkoušely už 
klasický triatlon (plavání na koupališti, jízdu na kole 
ulicemi Majetína a běh v blízkém okolí areálu). Dospělí 
závodníci startovali plaváním 500 m na místím rybníku 
Hliník, na kole jeli trasu 26 km okolními obcemi 
a cílem proběhli po zdolání 6km trasy okolo zahrádek 
a rybníka. V kategorii Borec mikroregionu se na 
1. místě umístil Martin Čechák z Císařova, na 2. místě 
Petr Kameník a na 3. místě Tomáš Velcl, oba 
z Majetína. V kategorii Borka mikroregionu 1. cenu 
získala Silvie Švubová z Velkého Týnce, na 2. místě 
se umístila Renata Rašková a na 3. místě Kateřina 
Zaoralová, obě z Majetína. Hlavním vítězem, který si 
odvezl putovní pohár, byl David Pluhař z Kroměříže. 
Z akce je zhotovena pěkná reportáž fotografií od Petra 
Tvaróga a Jiřího Dostála a videozáznam od firmy 
George Vision s. r. o. Vše je možno zhlédnout 
na facebookových a webových stránkách Královského 
triatlonu, obce Majetín a mikroregionu Království. 
Během hlavního závodu byl pořizován i přímý video 
přenos na facebooku. Děkuji všem za spolupráci při 
přípravě a realizaci akce. Poděkování patří i všem 
sponzorům, kteří přispěli finančně, cenou do tomboly 
nebo občerstvením. Snad se podaří akci udržet 
a uvidíme se za rok 3. srpna 2024 na 17. ročníku 
Královského triatlonu v Majetíně.  

Ve dnech 19.–20. srpna se uskutečnila v Kožušanech 
v areálu Za tratí chovatelská výstava drobného 
zvířectva „VII. Krajská výstava mladých králíků 
a mladé drůbeže, spojená s expozicí holubů“.  

Ve dnech 22.–24. srpna se konala Expedice zástupců 
obcí mikroregionu Království za poznáním 
realizovaných projektů Programu rozvoje venkova 
v obcích Místní akční skupiny Vincenze Priessnitze pro 
Jesenicko, o. p. s. Navštívili jsme obec Česká Ves, která 
se v letošním roce umístila na 2. místě v soutěži Vesnice 
roku Olomouckého kraje, dále obce Černá Voda, 
Ostružná, Lipová-lázně, Žulová a další. S kolegy 
starosty jsme diskutovali zkušenosti například 
v odpadovém hospodářství, energetice a školství. 
Inspirativní byla i přednáška o realizovaných projektech 
ve městě Jeseník.  

V sobotu 9. září se uskutečnil již 19. ročník 
cyklistické vyjížďky Okolo mikroregionu Dolek. 
Letos podruhé nebyla hodnocena rychlost cyklistů, ale 
šlo o poznávací akci. Cca 450 účastníků projelo 9 obcí 
mikroregionu Dolek. V Majetíně mohli všichni cyklisté 
využít svou kartičku s mapkou závodu jako volný vstup 
na koupaliště. Kdo měl na své kartičce razítka ze všech 
stanovišť, mohl se na závěr akce v Brodku u Přerova 
zúčastnit tomboly.  

V letošním roce se bude ještě konat 16. ročník 
fotografické soutěže Království objektivem občanů 
Království. Termín dodání fotografií je do 31. října  
na kterýkoli OÚ obcí mikroregionu. Letošní téma 
soutěže je: 1. Kouzlo lesa a 2. Mláďata – zvířecí 
i lidská. Vernisáž s vyhlášením výsledků proběhne 
19. listopadu ve 14 hodin v Císařově.  

V současné době je dokončováno výběrové řízení 
na dodavatele projektu Prevence a třídění odpadu 
v mikroregionu Království. Výstupem projektu, 
na který jsme získali 85 % dotace z Operačního 
programu životního prostředí, je pořízení kompostérů, 
v r a t nýc h k e l í m ků , p r o f e s i o n á l n í c h m yče k 
a porcelánového a skleněného nádobí pro kulturní akce 
v našich obcích. Předpoklad předání kompostérů 
spoluobčanům, kteří o něj měli zájem, je ke konci t. r.  

                                     

  Miroslava Zavadilová  
předsedkyně mikroregionu Království  

Mikroregion Království a Dolek

Cyklovyjížďka Dolek

Královský triatlon



7 30. 9. 2023                         

Základní a mateřská škola Majetín

A jsme zpět :) 

Slavnostní zahájení 

Je tady září a konečně to vypuklo. Paní učitelky 
vytáhly nové notýsky, starší děti se konečně setkaly 
se všemi svými spolužáky a hlavně prvňáčci vytáhli 
aktovky, pouzdra a vyrazili vstříc novým zážitkům. 
Letošní začátek školního roku byl opět trochu 
netradiční. Nikdo nešel do naší krásné školy, ale 
všechny kroky směřovaly do budovy Komunitního 
centra, které ještě pár týdnů bylo naším druhým 
domovem. 

Slavnostní zahájení školního roku se konalo venku 
na sluníčku. Dostalo se nám krásného přivítání od 
ředitelky ZŠ a MŠ Markéty Čechákové, starostky 
Miroslavy Zavadilové i místostarostky Moniky 
Davidové. 8 malých prvňáčků dostalo spoustu dárečků 
a společně se svou učitelkou Lenkou Poprachovou 
a svými rodiči si šli prohlédnout třídu, posadit se do 
lavice a poznat všechny spolužáky. Druhý den dostali 
všichni informace k novému školnímu roku, seznámili 
se se školním řádem a pomalu si začali zvykat na školní 
režim.  

Učitelky základní školy 

Ivana Tihelková přivítala svých 11 žáčků druhé třídy. 
Ve třetím ročníku na 9 dětí čekala nová učitelka 
Radmila Klásková. Alexandra Voldánová ve třídě 
přivítala 11 žáků čtvrté a 8 žáků páté třídy. Ve školní 
druž ině máme dvě vychovate lky – Kamilu 
Kameníkovou a Barbaru Konečnou.  

Předmět speciálně pedagogické péče bude                 
i v letošním roce mít na starosti Ivana Tihelková, která 
již několik let úžasně pomáhá dětem potřebujícím vyšší 
míru podpory. 

Kroužky a Ekoškola 

V novém školním roce budou moci děti ZŠ Majetín 
navštěvovat také různé kroužky. V nabídce je florbal, 
dramaťák, sportovní kroužek, jóga, turisťák... Novinkou 
letošního roku je zapojení se do celosvětového projektu 
Ekoškola, do kterého nás přihlásila Alexandra 
Voldánová. Cílem je dát dětem motivaci a sílu, aby 
dokázali samostatně a aktivně zlepšovat životní 
prostředí. Ekoškola je největší vzdělávací program 
na světě, který vede mladé lidi k udržitelnému způsobu 
života. A my budeme moc rádi, pokud se do tohoto 
programu pustíte s námi a stanete se součástí nového 
ekotýmu. 

Již v prvních dnech jsme měli návštěvu občanského 
sdružení Majetínek, který podporuje lidové tradice 
Hané a pravidelně připravuje kulturní akce. Děti 
se mohou stát součástí tohoto folklorního souboru 
a scházet se na pravidelných zkouškách Majetínku. 

I v letošním školním roce nás čeká spousta akcí, 
výletů za poznáním, plavání i soutěží. 

Ve škole se o nás pravidelně stará školnice Jaroslava 
Kolečářová a výdej stravy má na starosti Pavla 
Koupilová, která také uklízí prostory mateřské školy. 

Učitelky mateřské školy 

Děti z mateřské školy také zahájily nový školní rok 
ve dvou odděleních. Starší děti v oddělení s Dagmar 
Dvorskou, která je zároveň i zástupkyní ředitelky pro 
MŠ a Marikou Gӓrtnerovou. Mladší děti s Hanou 
Kameníkovou a Veronikou Ronzovou. Jako asistent 
pedagoga jim bude pomáhat Kamila Kameníková 
a školní asistentka Barbora Studená. O pořádek se stará 
pracovnice provozu Jana Zámečníčková. 

Přejeme krásný a pohodový vstup do nového 
školního roku a těšíme se na všechny nové zážitky 
a výzvy. 

Alexandra Voldánová za kolektiv ZŠ a MŠ Majetín 

Slavnostní zahájení školního roku

Děti ze školní družiny



8 30. 9. 2023                         

Z majetínských spolků

SDH Majetín 

  Po vydařených červnových Pohárových závodech 
přišla prázdninová přestávka, kdy si mladí hasiči 
odpočinuli od pravidelných tréninků.  

Mladí hasiči plnili odznaky odbornosti a zdatnosti 

V červenci však velmi rádi odjeli na týdenní 
soustředění v Prasklicích, kterého se účastnili mladí 
hasiči z Majetína, Oplocan a Štěpánova. Letošní 
soustředění bylo zaměřeno na odznaky odbornosti 
a zdatnosti. Děti splnily odznak Strojník, Preventista, 
Zdravotník, Cvičitel a Specialista ochrany obyvatelstva. 
Některé odbornosti skládaly přímo na základně, na jiné 
se jely proškolit do Kojetína k profesionálním hasičům. 
Hasiči tam pro ně připravili výcvik Záchrana tonoucího 
na stojatých vodách, kde se starší děti učily, jak 
zachránit kamaráda, který se topí. Bylo to velice 
zajímavé a poučné. Po každém proškolení byly děti 
prozkoušeny, aby si své odznáčky zasloužily. Kromě 
učení nechyběla ani zábava ve formě rozmanitých her 
a výletu na hrad Cimburk. Nechyběla ani noční hra, 
výroba triček či týmových erbů. Už teď se všichni těší 
na další soustředění. 

Liga mladých hasičů 

8. 9. se konal první pravidelný trénink, na který 
se dostavil velký počet mladých hasičů včetně těch 
nově příchozích. Všichni se hned pustili do trénování 
požárního útoku. 10. 9. se totiž konaly poslední závody 
z Ligy mladých hasičů v požárním útoku. Jelo se až 
do Nové Hradečné, kde si to na sluníčku všichni užili. 
Vyhodnocení celé Ligy se pak konalo 24. 9. 

Závody družstva dorostu 

Sportovní družstvo dorostu nezahálelo v závodění 
ani o prázdninách. Zúčastnili se celkem 4 závodů, a to 
ve Vojnicích, Blatci, Rokytnici a Morkovicích. 
Na závody se pilně připravovali, protože nás 
reprezentovali v kategorii mužů, kde je tvrdá 
konkurence se silnějšími stroji. 

Členové SDH se zapojili do kulturních akcí 

Členové SDH Majetín na začátku prázdnin 
uspořádali hodovou zábavu a přichystali občerstvení 
na Gulášfest a Neckiádu. 

 Na konci prázdnin společně s dalšími spolky 
připravili pro děti Rozloučení s prázdninami.  

Hasiči připravují 

30. 9. se koná již tradiční Majetínský tvrďák, kde 
můžete vidět hasičské borce z širokého okolí. 
7. 9. proběhne sběr vysloužilých elektrospotřebičů 
a starého železa. 

Kateřina Malinová za SDH Majetín 

Pohárový závod

Účastníci Gulášfestu

Rozloučení s prázdninami

Výroba triček



9 30. 9. 2023                         

Folklórní soubor Majetínek 

Spolek Majetínek začíná v letošním školním roce 
svou činnost v nových prostorách Komunitního centra, 
ale máme i další novinky. V dětském souboru máme 
nové choreografky Lucii Mandrholcovou a Kristýnu 
Rabelovou, které si pro děti přes prázdniny nachystaly 
nové pásmo. V dospělém souboru máme také změnu. 
Posílili jsme o nového člena Josefa Školouda, který 
hraje na akordeon. Máme z toho velkou radost, že 
se nám soubor omlazuje. Patří se také poděkovat 
Zdence Patceltové za vedení dospělého souboru, která 
musela z pracovních důvodů momentálně přerušit. 

O p rázdn inách j sme vys tupova l i 19 . 8 . 
v Nelešovicích na srazu rodáků. Zúčastnili jsme 
se slavnostního průvodu i vysvěcení opravené kapličky.  

Na začátku školního roku jsme udělali nábor dětí 
ve škole a školce, kde jsme si s dětmi povídali o našich 
hanáckých tradicích a důležitosti je udržovat. Rádi 
bychom vás také srdečně pozvali na Svatomartinskou 
slavnost, která se bude konat 11. 11. – přesně 
na Martina. 

Soubor Majetínek je stále otevřený všem 
spoluobčanům, kteří mají vztah k našim tradicím 
a folklóru. Tímto vás zveme na naše zkoušky. Těšíme 
se na vás. 

Miroslava Janíková za Spolek Majetínek 

Školská a kulturní komise 

Milí spoluobčané, ani přes letní měsíce školská 
a kulturní komise nezahálela. Jen malé ohlédnutí 
za akcemi, na kterých jsme se podíleli. 

V měsíci červenci to byla tradiční Neckiáda a s ní 
spojené hody v Majetíně. I letos se nám podařilo oživit 
náš rybník Hliník krásnými plavidly a vodníky. Počasí 
nám chvíli nepřálo, ale nakonec se vše vydařilo. 

Další akcí byl v srpnu Královský triatlon. Letošní 
ročník byl memoriálem Vojty Dostála, který byl u zrodu 
triatlonu v Majetíně. Je nám ctí v této akci dál 
pokračovat. Ráno závodily děti na odrážedlech, kolech 
a ty větší už zvládly celý triatlon. V odpoledních 
hodinách závodili dospělí. Počasí nám nakonec taky 
přálo a tak věříme, že si tento sportovní den užili 
všichni, jak sportovci, tak i pořadatelé, kterým patří 
obrovské poděkování za organizaci. Příští rok se na 
všechny budeme opět těšit. 

Další akci v srpnu jsme organizovali ve spolupráci 
s místními hasiči, Koníkem dětem i dospělým pro 
radost a Mysliveckým spolkem „Stračí důl“ Majetín–
Krčmaň, a to Rozloučení s prázdninami. Akce se konala 
u místního rybníku a program byl pestrý. Děti plnily 
různé úkoly na stanovištích. Vyzkoušely si např. střelbu 
ze vzduchovky, jízdu na konících, poznávaly zvířata 
a nechyběly ani sportovní disciplíny. 

To bylo krátké ohlédnutí za akcemi o prázdninách 
a na co můžete těšit v podzimních měsících? 

Říjen bude patřit Majetínskému pstroužku, který 
se bude konat 14. 10. od 9 hodin na koupališti 
v Majetíně. Těšit se můžete na rybí speciality, 
občerstvení a především na rybolov. 

Měsíc listopad je měsícem předvánočním. 
18. 11. se můžete těšit na předvánoční jarmark 
s výstavou. Jarmark se letos bude konat v nově 
otevřeném Komunitním centru a moc se těšíme na nové 
prostory. Letos máme nové nápady, tak už teď se na 
tento předvánoční čas těšíme a věříme, že se všichni 
příjemně předvánočně naladíme. 

Na závěr všem přeji klidné slunečné podzimní dny 
a těším se s vámi na shledanou na některé akci pořádané 
školskou komisí. 

 Marta Havránková za školskou a kulturní komisi 

Z majetínských spolků

Vystoupení Majetínku na srazu rodáků v Nelešovicích

Opékání buřtů na Rozloučení s prázdninami



10 30. 9. 2023                         

Z majetínských spolků

Koník dětem i dospělým pro radost 

Vážení spoluobčané,  

ráda bych se s vámi podělila o střípky dění v našem 
spolku Koník dětem i dospělým pro radost. 

Prázdniny jsou za námi a je tu září, jeden 
z nejkrásnějších měsíců v roce. Letos je počasí moc 
pěkné, zatím jen rána chladnější a večer se již dříve 
stmívá. Vždy mám pocit, že se život v září začíná 
zpomalovat, že už pomalu myslíme na zimu, 
na Vánoce… 

Ale teď, co se vlastně událo v létě. O prázdninách 
jsme se účastnili parkurových závodů v Charvátech, 
Doloplazech a Přerově. Dále u nás ve stájích proběhl 
příměstský tábor. Také jsme pracovali. Sušili a sklízeli 
seno, pracovali na úpravě jízdárny a okolí. Mohli jste 
nás vidět i na jiných akcích, které pořádají obec Majetín 
a jiné spolky. Třeba na Neckiádě a nově na akci 
Rozloučení s prázdninami na konci srpna, kde jsme 
měli jak jinak než jízdu na koni a ještě další soutěže. 

 15. 9. jsme pořádali spolu s obcí Majetín již 
8. ročník Večerního běhu Majetínem. Nejprve se běžel 
závod rodinného běhu na 1,5 km, kde se na prvním 
místě umístila rodina Procházkových – maminka 
Anežka s dcerou Klaudií, druhé místo vybojoval Luděk 
Polívka se synem Tomem a místo třetí patřilo Marušce 
Javorkové s Tomášem Velclem starším. Celkem takto 
běželo 12 rodinných týmů. 

Samotný Večerní běh se vždy běží v 19:30 a má své 
zvláštní kouzlo. Setmí se až těsně před startem a pak 
běží závodníci za svitu čelovek ulicemi Majetína. Letos 
se na start postavil rekordní počet běžců celkem 64, 
z toho 32 mužů a tedy i 32 žen. Absolutním vítězem 
s časem 18 minut a 19 sekund se stal František Horna  
z Atletiky Alojzov. Z žen doběhla první Gabriela 
Burzová. Počasí bylo super, vše se obešlo bez zranění 
a myslím, že všichni byli spokojeni. 

Chci ještě jednou poděkovat obci Majetín, našim 
hasičům, všem dobrovolníkům a třeba zase za rok 
poběžíme. 
A  kde nás ještě letos můžete vidět? 

Urč i tě na svatého Mart ina, na Mikuláše 
a na Silvestrovské vycházce. 

Těšíme se na vás. 

Kateřina Zaoralová za Koník dětem i dospělým  

Večerní běh

Koníci na Rozloučení s prázdninami

Koníci na Neckiádě



11 30. 9. 2023                         

Soutěž – Majetínská křížovka

Vážení čtenáři Zpráv z Majetína, 

léto a letní prázdniny utekly jako voda a je tu další 
nový školní rok a podzim. Čekají nás nejenom nové 
úkoly a krásné povinnosti, ale rozhodně máme z léta 
na co vzpomínat – jak na čas dovolených a odpočinku, 
ale také vydařené a krásné akce, kterých jsme 
se zúčastnili, nebo jsme se na nich podíleli. Krom 
jiného připomeňme třeba náš příspěvek k hodovým 
oslavám – Pirátský turnaj v karetní hře Poker Texas 
Hold´em 4. 7., ve kterém v početné konkurenci nakonec 
zvítězil Josef Klíma, druhou příčku obsadil Marián 
Ludrovský a pomyslnou bronzovou medaili získal 
Marek Prášil. 

Letitou tradicí je poutní mše svatá u kapličky 
v lesíku Olší, která proběhla v neděli 13. srpna, jako 
obvykle za účasti mnoha poutníků z Majetína i širokého 
okolí. Letos nás trošku pozlobilo počasí a bylo nutné 
před poutí odklidit popadané stromy v okolí kapličky, 
což vlastník pozemku provedl neprodleně, za což mu 
děkujeme. Děkujeme také všem, kteří přiložili ruku 
k dílu a jakýmkoliv způsobem se podíleli na průběhu 
letošní pouti, ať už se jednalo o technickou podporu, 
zajištění sezení, nebo hudební doprovod. 

Poslední prázdninovou sobotu proběhl nohejbalový 
turnaj a tradiční hudební festival Kytary in Majetín. 
Turnaje se zúčastnilo 7 družstev, nakonec ve finále 
zvítězil tým Vitamín B z Drahlova, když porazil domácí 
obhájce titulu Real Material. Festival letos sliboval 
rekordně bohatý program čítající koncerty šesti kapel, 
vystoupení tří dýdžejů a představení jedné beatboxerky. 
Bohužel příchod noční bouřky způsobil, že jedna 
kapela, a to zrovna místní Session, nezahrála. Jinak 
zůstal program nezměněn a svou show předvedly 
kapely POW, Milenium, The Neuminic, Třetí dáma 

a Human Puppet, beatboxerka MC Mou, DJ Crackenn 
a Jungling Jay a párty tradičně zakončoval Pan Pouštěč. 
Hrozivá bouřka tak sice poničila část vybavení, ale 
na samotný průběh festivalu a dobrou náladu všech 
zúčastněných naštěstí neměla výrazný vliv.  

Jarda Konečný, Martin Šmída a Pavla Studená 

Okénko zastupitelů obce Majetín

Inzerce                                                        Informace                                                             

Ve vydání Zpráv z Majetína č. 2/2023 byla uvedena 
soutěžní křížovka č. 11 na téma NAŠE OBEC. 
Vítězkou se stala Dana Vitoslavská. Gratulujeme! 
Výsledek tajenky: Františkem Poučem z Přerova. 

Výsledek tajenky dnešního vydání můžete zaslat 
na e-mail: redakce@majetin.cz do 22. 10. Vylosujeme 
vítěze, který bude odměněn a zveřejněn na webu obce 
a v následujícím vydání Zpráv z Majetína.

Nohejbal a Kytary in Majetín 



12 30. 9. 2023                         

Zadejte nebo vložte text

Pozvánky

       Akce v obci Majetín 

  5. 10. Drakiáda  

14. 10. Majetínský pstroužek  

31. 10. Svátek dýní a strašidel  

 4. 11.  Království hraje, zpívá a tančí – Velký Týnec  

11.11.  Den otevřených dveří v komunitním centru  
              a Svatomartinské posezení  

18. 11. Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromu 

19. 11.  Vernisáž fotosoutěže Království objektivem 

              občanů Království – Císařov  

 8. 12.  Mikuláš u koní  

 9. 12.  Vánoční setkání seniorů  

23. 12.  Zpívání koled u Betléma  

28. 12.  Turnaj ve volejbale aneb Majetínský kapr 

29. 12.  Turnaj ve stolním tenise aneb  
               Smeč starostky obce 

31. 12.  Silvestrovská vycházka  



13 30. 9. 2023                         

Foto příloha – Neckiáda



14 30. 9. 2023                         

Foto příloha

Gulášfest Gulášfest

Gulášfest Gulášfest

Neckiáda – Báječný ženský Neckiáda – TŠ Lola´s dance

NeckiádaNeckiáda



15 30. 9. 2023                         

Foto příloha

Neckiáda – Brass Quintet z Přerova Neckiáda – The Beatles Collection band

Královský triatlon Královský triatlon

Rozloučení s prázdninami

Královský triatlon – kategorie Borec mikroregionu

Rozloučení s prázdninami

Královský triatlon – kategorie Borka mikroregionu



16 30. 9. 2023                         

Vydává Obec Majetín, Lipová 25, 751 03 Majetín, tel: 581 741 740, IČO 299197  
E-mail: obec@majetin.cz, redakce@majetin.cz  
Šéfredaktor a grafická úprava: Milan David  
Redakční rada: Miroslava Zavadilová, Lenka Koupilová, Pavla Studená 
Použité fotografie – archiv OÚ| Evidenční číslo 17 356 | Náklad 600 výtisků 

Realizace: funprint.eu

Socha sv. Jana Nepomuckého 

byla postavena v letech 1838–1848. Svatý Jan Nepomucký je v kanovnickém rouchu, na hlavě má biret a u nohy 
sošku andělíka.V roce 1878 byla socha přenesena od statku do parčíku u dnešní sokolovny. V roce 1999 byla socha 
opět přemístěna, a to na dnešní místo v parčíku před domem pečovatelské služby a souběžně restaurována 
kamenickou dílnou Finger v Olomouci. 

Při demontáži starého podstavce sochy byly nalezeny 4 mince z let 1860–1864, …… Do nového podstavce byly 
vloženy všechny současné mince, text o obci a její pohlednice, Zprávy z Majetína a část denního tisku. Na novém 
místě byla i posvěcena generálním vikářem Arcibiskupství olomouckého kraje Msgr. Milanem Koubou 5. července 
1999 v rámci svěcení znaku při hodových slavnostech. 


